1
2

ДОГОВОР

купли-продажи
	город Горно-Алтайск
	«__» __________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Промплощадка» (ОГРН 1122223015606, ИНН 2222809759), юридический адрес: 656922, Алтайский край, город Барнаул, улица Попова, дом 254, корпус 2, признанное несостоятельным (банкротом), в лице конкурсного управляющего Муканова Владимира Ивановича, действующего на основании решения Арбитражного суда Алтайского края от 13.05.2022 по делу №А03-14398/2021 года именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________ в лице _________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец на основании и в соответствии с Протоколом о результатах проведения торговой процедуры "Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене ____________" от «__» _____ 2022 г. (далее – Протокол) продаёт Покупателю, принадлежащее Продавцу Объект незавершенного строительства, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул,ул. 280-летия Барнаула, здание 20. Площадь объекта недвижимости 580.9 м.кв. Степень готовности объекта незавершенного строительства, 18 %. Право аренды на земельный участок Кадастровый номер: 22:63:010419:4160 Назначение: Земли населенных пунктов- Для размещения иных объектов общественно- делового значения, обеспечивающих жизнь граждан. Площадь: 2722 м.кв.Местоположение: Алтайский край , г. Барнаул, ул. 280-летия Барнаула, участок 20.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Принять от Покупателя денежные средства в счет оплаты продаваемого имущества на условиях, установленных Договором;

2.1.2. Не позднее следующего рабочего дня за днём поступления денежных средств в счет оплаты продаваемого имущества в полном размере, выдать Покупателю письменное подтверждение получения оплаты в полном размере.
2.2.  Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить цену продаваемого имущества в размере и порядке, установленных Договором, посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в Договоре;

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Цена продаваемого имущества определена по результатам торгов имуществом Продавца в форме открытого аукциона, на основании Протокола, в соответствии с условиями и порядком проведения торгов, указанными в сообщении о проведении торгов, опубликованном в газете «Коммерсантъ» от 12.11.04.2022 №210  (далее – Сообщение), в размере _____________________ рублей __ копеек.

3.2. Для уплаты цены продаваемого имущества, указанной в п. 3.1 Договора, Покупатель обязан перечислить денежные средства в размере ____________________________ рублей __ копеек, за вычетом суммы задатка, перечисленного платёжным поручением № __ от «__» _______ 2022 г. за участие в торгах имуществом Продавца в размере _____________ рублей, по реквизитам Продавца, указанным в разделе 9 Договора, не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Договора Сторонами.

Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Имущество передаётся Покупателю по акту приёма-передачи в течении трёх рабочих дней со дня следующего за днём поступления на счёт должника всей суммы, указанной в п.3.2 Договора.
4.2. Переход права собственности подлежит государственной регистрации.

5. УСЛОВИЯ  И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. В случае просрочки Покупателем оплаты продаваемого имущества в порядке и на условиях, установленных Договором, Продавец имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке путём направления письменного уведомления в адрес Покупателя. При расторжении Договора Продавец не возвращает Покупателю денежные средства, полученные от него в оплату цены продаваемого имущества.
5.2. В случае отказа Покупателя произвести оплату продаваемого имущества согласно п.3.2. Договора, внесенный задаток, указанный в п.3.2., Покупателю не возвращается.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной обязательств по Договору, когда такое неисполнение или ненадлежащее исполнение установлено судом, виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты уступаемого требования, установленного п. 3.2 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчета 0,03 (ноль целых три сотых) % от цены, установленной п. 3.1 Договора, за каждый день просрочки.

7. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении обязательств по Договору, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при отсутствии согласия – в суде по месту нахождения Продавца.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один для регистрирующего органа.

9. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Промплощадка»
649000, Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина, д.39/12, кабинет 201
расчетный счет ООО «Промплощадка» ИНН 2222809759  КПП 222201001, счёт № №40702810423100003597 в ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" г Новосибирск, БИК 045004774
Конкурсный управляющий

________________________ Муканов В.И.

мп

«__» _____ 2022 г.
	_________________

мп

«__» ___________ 2022 г.